Дело № 2-31-527/2021
РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(резолютивная часть)

09 декабря 2021 года                                                                                  г. Белогорск

Мировой судья судебного участка № 31 Белогорского судебного района Республики Крым Шувалова Г.Н.,

при секретаре – Задерецкой Т.Ю.,
с участием:

истца - Мшар С.И.,

представителя истца – <Б.Ю.С.>,

представителя ответчика – адвоката <Л.В.Е.>,

рассмотрев в открытом судебном заседании в зале судебных заседаний судебного участка № 31 Белогорского судебного района Республики Крым гражданское дело по исковому заявлению Мшар Степана Игнатьевича к Форре Савелию Петровичу, третьи лица: МВД по Республике Крым, отделение № 7 МРЭО ГИБДД МВД по Республике Крым, о признании права собственности на автомобиль в силу приобретательской давности,

Р Е Ш И Л:

исковое заявление - удовлетворить.
Признать за Мшар Степаном Игнатьевичем, < > года рождения, право собственности на транспортное средство марки ВАЗ 2106, регистрационный знак < >,  идентификационный номер (VIN) < >, тип ТС – легковой седан, категория ТС – В, год выпуска ТС – < >, шасси № отсутствует, кузов № < >, цвет темно-коричневый, мощность двигателя, кВт/л.с. < >, разрешенная max масса, kg < >, масса без нагрузки, kg < >, в порядке приобретательской давности.
Лица, участвующие в деле, и их представители вправе подать заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Решение может быть обжаловано сторонами в Белогорский районный суд Республики Крым путем подачи апелляционной жалобы через мирового судью судебного участка № 31 Белогорского судебного района Республики Крым в течение месяца со дня его  принятия, а в случае составления мотивированного решения по заявлению лиц, имеющих на это право, - в течение месяца со дня, следующего за днем составления мотивированного решения.
Мировой судья:                                               Г.Н. Шувалова